

PRAWDZIWIE ZMARTWYCHWSTAŁ



*Chrystus Zmartwychwstał! Z głębi siewiaty
Bije, jak słońce, ożywcza wiara,
I blask się w mroku na świecie czyni,
I w proch upada zwałpienta mara.*

*Chrystus Zmartwychwstał! Podnieście skronie,
I znouu skrzydła przypnijcie duszy!
Bo oto nędza i grzech się kruszy,
Bo oto prawda siada na tronie!*

*Z krańca po krańcu ziemi szerokiej
Dąży z łitosną przesmątną twarzą,
Idzie po ląkach cichymi krokami,
Gdzie mgły wiosenne w słońcu się wazą.*

*I do siół wchodzi i wiejską drogą
Spiesz, witając znajome kroje,
Gładzi po głowkach dziatwę ubogą,
I niewidzialny na progach staje.*

*Patrzy z uśmiechem na lud prostaczy,
I błogostawi kmięczej robocie,
A wieś się kąpie w słonecznym zlocie,
A z pola słychać śpiewkę oraczy.*

*Zieleniejące słyszają je drzewa
I wtórują szumem śkownoroięczej,
I wiatr wiosenny leci z nią kruszy,
“Chrystus zmartwychwstał!” — świat cały śpiewa.*

Or-Or

Problem głosowania analfabetów

Prezydent Tancredo Neves polecił utworzyć komisję międzypartijną, której zadaniem jest opracowanie reformy wyborczej i nowych przepisów w sformowaniu partii politycznych. Równocześnie ma się wziąć pod uwagę ważne zagadnienie — dopuszczenia do głosowania analfabetów, których liczba wynosi 25 milionów na 130 milionów mieszkańców Brazylii.

Za czasów cesarstwa oraz I republiki analfabeci nie posiadali prawa do głosowania, ponieważ nie umieli czytać i pisać byli niezdolni do obrania godnych kandydatów. Ponadto w wypadku gdyby ich dopuszczono do głosowania, zamiast podpisania imienia i nazwiska musieli by postawić na liście wyborczej krzyżyk lub X. Nie koniec na tym. Analfabeci mogliby łatwo stać się posłusznym instrumentem w rękach demagogów czy szefów regionalnych.

Największą jednak przeszkodą w dopuszczeniu analfabetów do głosowania jest ewentualność, że mając prawo do głosowania — mogliby być wybrani na posłów czy senatorów, nie mając do tego elementarnego przygotowania. Winię w istnieniu tak wielkiej liczby analfabetów ponoszą władze rządowe wobec faktu, że ponad 8 milionów dzieci w wieku szkolnym nie chodzi do szkół, bo ich brak. Znaczący zaś odsetek dzieci opuszcza szkołę już po I i II klasie z powodu odległości, niedopatrzenia rodziców względnie braku warunków materialnych.

Kampania MOBRAWU z alfabetyzmem objęła kilka milionów ludzi, raczej dorosłych lub dorastających aniżeli dzieci w wieku szkolnym. Stąd jest rzeczą prawie pewną, że i tym razem analfabeci pozostaną bez prawa do głosowania.

Choroba Prezydenta

Po dwudziestu latach rządów autorytarywnych, wspólnym wysiłkiem prawie wszystkich grupowań społecznych brazylijskich dokonał się demokratyczny zwrot w polityce Brazylii. Wysł konstytucyjny został wybrany na prezydenta przedstawiciel grupowań opozycyjnych, Tancredo Neves. Radość i zadowolenie ogarnęło prawie wszystkich Brazylijczyków. Dzień 15-ty marca, data objęcia urzędu, miał być wyrazem tej radości w anifestacjach i ceremoniach planowanych i organizowanych i tylko w stolicy Brasilia ale i w całej Brazylii jak długa i szeroka.

Niestety radość tę poraziła wiadomość niespodziewana i ewariygodna. Prezydent-elekt w 12 godzin przed objęciem urzędu znalazł się w szpitalu stolicy na stole operacyjnym, w dcać się poważnej operacji usunięcia niedomogi, później onstataowanej jako zapalenie niektórych części jelit. Zaczęła obawa, że może to spowodować ogólne zapalenie otrzewnej, co należy do najmniejbezpieczniejszych zakłóceń zagrażających życiu człowieka. Operacja nie przyniosła zdrowia prezydentowi. Okazało się, że po operacji jelito stało się niedrożne. skutek ucisku nastąpiło wżewienie i zamknięcie jelit. Ruch baczkowy uległ zakłóceniu powodując gromadzenie się kału żarów. Na szczęście nie doszło do zapalenia otrzewnej tj. ony, która jest powleczone cała jama brzuszna. Powstała nieczność drugiej operacji. I ta przyniosła prezydentowi bre samopoczuciu i znaczną poprawę zdrowia. Ekipa lekarska i cały naród brazylijski odczuli z ulgą cięższą się stopującą poprawą zdrowia prezydenta.

Nie trwało to długo. Nastąpił krwotok w jelitach. Natychmiast przewieziono prezydenta do São Paulo i przy pomocy powiedniej aparatury zlokalizowano miejsce krwotoku.

Postanowiono dokonać nowej, trzeciej operacji. Znowu, usuwając razem przyczynę upływu krwi, przywrócono nadzieję na poprawę zdrowia.

Środki masowego przekazu pokazują mobilizację całego narodu brazylijskiego czekającego na powrót do zdrowia prezydenta. Jedni się modlą, inni na swój sposób starają się pomóc lekarzom izydentowowi w walce o życie. Ono jest potrzebne wszystkim. Instytucje społeczne, ustawodawcze i prawodawcze czekają na słowo i orientację swego lidera. Wszyscy mają nadzieję, że 75-letni prezydent przejdzie zwycięsko przez największą próbę swego życia. A ta umiera ostatnia.



JOAO SAYAD, (na zdjęciu). — Minister Planowania i FRANCELISCO DORNELLES — Minister Skarbu, są bezpośrednio odpowiedzialni za politykę ekonomiczną Brazylii. Obydwaj zdają sobie sprawę, że polityka oszczędnościowa nie może przekroczyć granic wytrzymałości ludzkiej.

Reforma Konstytucji

Tancredo Neves postanowił powołać do życia specjalną komisję, która ma przeprowadzić ważne poprawki w tekście tymczasowej Konstytucji państwa. Powstała by w ten sposób Mlnkonstytucja, eliminując z dotychczasowej karty najważniejsze punkty wprowadzone przez autorytatywne i dyktatorskie rządy Rewolucji Marcowej. Do takich punktów senator Humberto Lucena zalicza: stan nadzwyczajny dzięki któremu prezydent bez zgody Kongresu mógł zawiesić prawa i arancje poszczególnych obywateli. W systemie demokratycznym natomiast powzięcie takich środków należy do kompetencji Kongresu.

Wybory pośrednie na prezydenta stanowią nową bolączkę życia politycznym kraju. Wybierano bowiem nowego szefa państwa przez władzę wykonawczą, podczas gdy Kongres wiał się zmuszony dać swój placet. Co więcej — w pośrednich wyborach na prezydenta władze rządowe miały do dyspozycji cały szereg środków, by narzucić swego kandydata i

nie dopuścić opozycji do głosu. Dlatego do powszechnych wyborów na prezydenta nie doszło, gdyż władze rządowe obawiały się niepożądanego ich wyniku.

Dotąd Kongres miał wyznaczony termin przez prezydenta, by zatwierdzić taki czy inny plan rządowy. Termin ten był stosunkowo krótki i jeśli Kongres nie zatwierdził planu — przechodził on w życie ipso facto. Do tego dołączają należy Lei Falcão, prawo które zabraniało kandydatom na senatorów czy prezydentów prowadzić wolną kampanię wyborczą w radiu czy telewizji. Spikierzy odczytywali jedynie kilka zdań na temat przyszłych kandydatów. Warunki zamieszkania kandydata i wierność partyjna stały się nowymi przeszkodami. Nie koniec na tym. Należy koniecznie zmienić prawo ustanowione dla prasy bez uprzedniej cenzury, wprowadzić zmiany w prawie o Bezpieczeństwie Narodowym, dzięki któremu w sposób arbitralny dokonywano aresztowań lub zamykania do więzień niektórych księży, polityków czy też dziennikarzy.

Nowa Mlnkonstytucja zostanie przedstawiona nowemu Kongresowi (Constituinte) w 1987 r., by po ewentualnych poprawkach czy dyskusjach ogłosić ostateczny jej tekst.

Ważne Wydarzenia

♦ Brasilia — Minister Sprawiedliwości Fernando Lyra oświadczył ostatnio, że w przeciągu 15 najbliższych dni zostanie wypelniona lista funkcjonariuszy rządowych zaliczających się do 2 i 3 klasy.

♦ Waszyngton — Sondaż opinii publicznej zrealizowany przez dziennik Washington Post i sieć telewizyjną ABC wykazał, że 72 procent Amerykanów jest przeciwna polityce Reagana, by siłą obalić rząd Sandynistów w Nicaragua.

♦ Kurytyba — Policja paranańska DOPS domaga się aresztowania grupy osób zajmujących się handlem sprzedawczy niemiowat głównie dla małych i w Izraelu. Dotąd 37 dzieci wywieziono za granicę pobierając 5 tys. dolarów za każde dziecko.

♦ Genewa — Jak było do przewidzenia — dalekosieżne pociski amerykańskie MX, których dalsza budowa została zatwierdzona przez Kongres USA, stanowią największą przeszkodę w rokowaniach między delegacjami Ameryki i ZSRR.

“WESOŁEGO ALLELUIA”
— życzy Redakcja “Ludu”
Szcz. Czytelnikom, Współpracownikom i Dobrodziejcom.

OSTRY KURS

Reżymowe środki masowego przekazu znowu rozpułtaly nagonek na zagraniczne przedstawicieli...

Knapik jest dobre znany wśród Polaków w Więdniu. Jest znany ze swych oszustw i malwersacji...

Kierownik placówki brukselskiej, Jerzy Miwski, stwierdził, że przed rokiem skradziono z jego biura stare blankiety z nieużywanyimi już...

Wieści z Polski

mi listów wysyłanych przez jego biuro w Brukseli do Bohdana Lisa i innych działaczy w Polsce...

Na czym polega więc rewelacja jakiegos Jaceka Knapika? Musi widocznie stanowić nowy etap w akcji bezpieki...

Ale chodzi też o jakiś inny plan zepsucia stosunków ze Stanami Zjednoczonymi. Od kilku tygodni trwa w prasie partyjne kampania przeciw Ameryce...

Kiedy 13 grudnia 1981 roku generał Jaruzelski w swym zwycięskim pogromie społeczeństwa wprowadził wojsko na ulice miast...

Trzecim elementem władzy jest służba bezpieczeństwa, która nigdy oficjalnie nie ukazywała swego oblicza...

Po partaku obmyślony i wykonywany zamach na księdza Popieluszkę popyśl doktryny bezpieki...

Morderstwo ks. Popieluski miało doprowadzić społeczeństwo do nerwowego załamania i służyć jako pretekst do generalnej rozgrywk...

Polacy wykazują wiele cierpliwości. Zywili nadzieje zmiany. Przeżyli okrutny i krwawy terror Bieruta...

(Pisane 18 marca 1985 roku) Maciej Feldhuzen

POLSCY KAMERALIŚCI PRZYGOTOWUJĄ HAENDLA

Również 300 rocznica urodzin Georga Friedricha Haendla wpisana została do tegorocznego kalendarza rocznicowego UNESCO.

Twórczość oratoryjna kompozytora postanowiono przybliżyć polskim melomanom Centrum Sztuki Studio. Do Warszawy zaproszony został wybitny haendlista holenderski — Jack P. Looij...

1 MLD 463 MLN ZŁ NA KONCIE BUDOWY W CENTRUM ZDROWIA MATKI POLKI BILANS 1984 ROKU

Jeszcze przed rokiem rozpoczęto zbrojenie terenu pod cały kompleks pomnika szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki. Nie istniał wówczas kilkudziesięciohektarowy plac budowy...

Pierwszy kwartał 1984 roku budowlani zamknęli wykonaniem planu rzeczowego w około 120 proc. Złożyla się na to ofiarna praca wszystkich przedsiębiorstw i załóg...

Teraz wra praca kilkusetosobowej załogi z 6 przedsiębiorstw: generalnego wykonawcy — Łódzkiego Kombnatu Budowlanego "Śródmieście", "Chemobudowy", LKB "Pólnoc", "Instalru", Łódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych i Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego.

O MELHOR EM PREÇO E SERVIÇOS... AUTO VIDROS S. CRISTÓVÃO... VIDROS-BORRACHAS-ACESSÓRIOS... MATRIZ: R. Nilo Cairo, 52 - Fone: 222-6565 (PBX)

OKULARY BIZUTERIE ZEGARKI... CARL R. RAEDER... Rua Riachuelo, 147 CURITIBA

Joalheria a Pérola e Ótica Moderna... JOIAS RELÓGIOS ÓTICA CRISTAIS PORCELANAS... A VISTA OU A CRÉDITO DESCONTOS ESPECIAIS

